INTERPRETATIO. In divisione ^a patrimoniorum seu ^b fiscalium domorum sive privatorum observari specialiter debet, ut, quia injustum est filios a parentibus vel uxores a maritis, cum ad quemcumque possessio pervenerit, sequestrari, ut ^c mancipia, quæ permixta fuerint, id est, uxor cum filiis et ^d marito suo datis vicariis, ad unum debeant pertinere, cui necesse fuerit commutare ^e, quod sollicitudo ordinantium debet specialiter custodire ^f, ut separatio fieri omnino non possit.

DE NUMERARIIS ACTUARIIS.

Imp. Constantinus A. ^g ad Veronicianum ^h Vicarium Asiæ. Vorax et fraudulentum numerariorum propositum, qui diversis ⁱ rectoribus obsequuntur ^j, ita inhibendum est, ut et ^k antea sancivimus ^l, et nunc iudem sancimus ^m, conditioni eos subdi tormentorum ⁿ, et eculeis atque lacerationibus subjacere, nec ultra biennium hoc fungi obsequio, etc. *Dat. XIV. Kal. Jun., Optato et Paulino Coss. (334).*

DE HIS QUÆ ADMINISTRANTIBUS DISTRACTA SUNT VEL DONATA.

Imp. Constantinus A. ^o ad Veronicianum ^p Vicarium Asiæ. Post alia; ^q Damus provincialibus facultatem, ut, quicumque sibi a numerariis ^r qui deversis rectoribus

^a 20 in (in m.). *Definizione.* Sich. *In definizione, sed in m. divisione.* Nonn. codd. *divisionem.* Go. *ej. patrimonialium.*

^b Nonn. codd. *hic sive et mox seu.* Mox 21 in m., Sich. *Cuj. 1. Aur. Lugd. dominorum.*

^c 6, 7 om. *ut.*

^d Ita plerique codd., ut 6—10, 14, 16—18, 43, 44; sed 19, 20 *edd. m. s. et fil.*

^e Nonn. codd. *commutari.*

^f Ita plerique codd., sed nonn. *custodiri, alii superlatio.*

^g Cod. Just. *Imp; Constantinus, quia est prima h. t. lex.*

^h Be. auct. Go. *ex c. 2 cit. (vid. not. sup.) et ex Cod. Just. rest. Veronicianum pro Benoricianum, quam mendosam scripturam codex et edd. ante Be. habent.*

ⁱ Cod. Just. *add. obsequiis, sed deest ap. Cujacium.*

^j Cuj. 1 *obsequuntur.*

^k Cod. Just. *om. et.*

^l Codex, Cuj. 1—Lugd. *sanciverimus.* Cuj. 2—Ri^o. *sanciverimus.* Go. *in not. em. sancimus vel sanceramus.* Be. *ex Cod. Just. rec. sancivimus, sed Cujacius ibi sancimus.*

^m Aur. Lugd. *sancimus,*

ⁿ Codex, *edd. ante Be. subditorum.* Go. *annotat: D 7p. subditormum, id est tormentorum, ut Cod. Just. Be. hanc Go. cj. recte in contextum recepit. Vid. c. 6 h. t. subjaceant tortori et c. 9 h. t. tormentis esse subjectos.*

^o Codd. Br. Al. Sich. Til. *Imp. Constantinus A.*

^p 15 *Feronicianum.* 16 *Verocinum.* 20, 35, 43 *Veronicianum.* 25 *Verotiano.* 26 *Vericianum.* 21, Sich. Til. *Veranicianum.* Aur. Lugd. *Veronicianum.* 27 *Nicianum.* Similiter 40, 18 *ad Vero Nicianum.* 28 *Id. ag. ad Julianum Constantinum.* 36 *Imp. Aug. ad Julianum Constantinum.* 48 *Imp. Theod. ad Julianum Constantinum.* Non. codd. *Virum clarum pro Vicar. Al. Vic. annotatur Tusciæ.*